
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА») 
 

 

П Р И К А З 
 

28 марта 2025 г.                                                                                                             № 60 

 

Об организации и проведении 

всероссийских проверочных работ 

в МБОУ «Зерновская средняя 

школа» в 2024/2025 учебном году 

 

Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района 

Республики Крым от 27.02.2025 г. № 80 «Об организации и проведении 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях Сакского 

района Республики Крым в 2024/2025 учебном году», в целях осуществления 

мониторинга уровня и качества подготовки, обучающихся в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами и федеральными 

основными образовательными программами  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственной за организацию и проведение мониторинга уровня 

и качества подготовки обучающихся МБОУ «Зерновская средняя школа» в форме 

Всероссийских проверочных работ в 2025 году (далее – ВПР) заместителя директора 

по УВР Меметову К.А. 

2. Провести ВПР: 

2.1. Для обучающихся 4 класса в штатном режиме с 11.04.2025 г. по 

16.05.2025 г. по предметам русский язык, математика; по предметам окружающий 

мир, литературное чтение, иностранный язык (английский) на основе случайного 

выбора федеральным организатором. 

2.2. Для обучающихся 5 класса в штатном режиме с 11.04.2025 г. по 

16.05.2025 г. по учебным предметам русский язык, математика; по одному их 

предметов история, литература, иностранный язык (английский) и одному из 

предметов биология, география на основе случайного выбора федеральным 

организатором. 

2.3. Для обучающихся 6 класса в штатном режиме с 11.04.2025 г. по 

16.05.2025 г. по предметам русский язык, математика; по одному из предметов 

история, обществознание, литература, иностранный язык (английский) и одному из 

предметов биология, география на основе случайного выбора федеральным 

организатором. 

2.4. Для обучающихся 7 класса в штатном режиме с 11.04.2025 г. по 

16.05.2025 г. по предметам русский язык, математика; по одному из предметов 

история, обществознание, литература, иностранный язык (английский) и одному из 



предметов биология, география, физика, информатика на основе случайного выбора 

федеральным организатором. 

2.5. Для обучающихся 8 класса в штатном режиме с 11.04.2025 г. по 

16.05.2025 г. по предметам русский язык и математика; по одному из предметов 

история, обществознание, литература, иностранный язык (английский) и одному из 

предметов биология, география, химия, физика, информатика на основе случайного 

выбора федеральным организатором. 

2.6. Для обучающихся 10 класса в штатном режиме с 11.04.2025 г. по 

16.05.2025 г. по предметам русский язык и математика; по двум из предметов 

история, обществознание, литература, иностранный язык (английский), география, 

химия, физика на основе случайного выбора федеральным организатором. 

3. Утвердить график проведения ВПР (приложение 1) 

4. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

4.1. для обучающихся 4 класса (9 человек) кабинет № 01 

4.2. для обучающихся 5 класса (13 человек) кабинеты № 9, 16, 17, 26, 28 

4.3. для обучающихся 6 класса (19 человек) кабинеты № 21, 28, 24, 26, 9, 16  

4.4. для обучающихся 7 класса (17 человека) кабинеты № 21, 28, 24, 26, 9, 16, 

30,27 

4.5. для обучающихся 8 класса (15 человек) кабинет № 21, 28, 26, 9, 16, 29,30, 

27  

4.6. для обучающихся 10 класса (5 человек) кабинет № 21, 28, 9, 30, 29, 26 

4.7. определить резервный кабинет № 15 

5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

- получить от Меметовой К.А. материалы для проведения проверочной 

работы;  

- выдать комплекты проверочных работ участникам; 

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

Меметовой К.А. 

6. Меметовой К.А. 

6.1. Проинструктировать учителей об использовании демоверсий при 

подготовке к ВПР. 

6.2. Обеспечить проведение мониторинга качества подготовки обучающихся 

МБОУ «Зерновская средняя школа» в форме Всероссийских проверочных работ в 

2025 году в соответствии с планом-графиком, нормативными документами и 

инструктивными письмами. 

6.3. Обеспечить эффективность проведения мониторинга качества подготовки 

обучающихся МБОУ «Зерновская средняя школа» в форме Всероссийских 

проверочных работ в 2025 году и соблюдение Порядка их проведения, особое 

внимание уделить проверке работ строго в соответствии с критериями. 

6.4. Оказать методическую помощь учителям-предметникам по вопросам 

организации и проведения ВПР. 



6.5. Обеспечить техническое сопровождение по подключению, регистрации, 

авторизации, электронному сопровождению проведения ВПР. 

6.6. Внести необходимые изменения в расписание уроков в дни проведения 

ВПР. 

6.7. Обеспечить хранение работ участников до 01 сентября 2026 года. 

7. Учителям - предметникам 

7.1. Обеспечить объективность проведения и проверки результатов ВПР. 

7.2. Заполнить в трехдневный срок со дня проведения электронную форму 

сбора результатов выполнения ВПР в соответствии с инструкцией и отправить 

отчетную информацию о проведении мониторинга.  

8. Назначить ответственными за проведение и проверку работ по ВПР: 

8.1. В 4 классе – Кондрашкину Н.И., руководителя МО учителей начальных 

классов. 

8.2. В 5, 6, 7, 8, 10 классах по русскому языку, литературе, истории, 

обществознанию Матвейчук Ю.Ю., руководителя МО учителей гуманитарного 

цикла. 

8.3. В 5, 6, 7, 8, 10 классах по математике, биологии, географии, физике, 

химии, информатике Ягьяеву А.Г., руководителя МО учителей естественно-

математического цикла. 

9. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (приложение 2): 

10. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить 

режим информационной безопасности на всех этапах. 

11. Учителям-предметникам провести проверку работ участников ВПР в 

течение 3-х календарных дней с момента проведения по соответствующему 

предмету (согласно плана-графика). 

12. Классным руководителям 4, 5, 6, 7, 8, 10 классов: 

12.1. Довести до сведения родителей сроки проведения и результаты ВПР. 

12.2. Обеспечить явку обучающихся для участия в ВПР в день проведения. 

13. Руководителям МО рассмотреть итоги проведения ВПР на заседаниях в 

августе 2025 года. 

14. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                       Е.Н. Костенко 

 

С приказом ознакомлены: _____ А.М. Будулак «__» _________ 2025 г. 

 _____ А.А. Войтович «__» _________ 2025 г. 

 _____ З.Е. Денисенко «__» _________ 2025 г. 

 _____ Е.С. Кладко «__» _________ 2025 г. 

 _____ Н.И. Кондрашкина «__» _________ 2025 г. 

 _____ С.В. Кулинич «__» _________ 2025 г. 

 _____ А.Ю. Масагутова «__» _________ 2025 г. 

 _____ Ю.Ю. Матвейчук «__» _________ 2025 г. 

 _____ К.А. Меметова «__» _________ 2025 г. 

 _____ А.Г. Ягьяева «__» _________ 2025 г. 



                                                                                                            

 

 Приложение 1 к приказу 

МБОУ «Зерновская средняя школа»  

                                                                                                            от 28.03.2025 г. № 60 

График 

проведения Всероссийских проверочных работ  

МБОУ «Зерновская средняя школа» 

в 2025 году 

 



 

Класс Предмет Дата Урок 

Продолжит

ельность  

 

Кабинет 

Ответственный  

учитель 

4 русский язык  15.04.2025 3 урок 45 мин 01 Войтович А.А. 

4 математика 11.04.2025 2 урок 45 мин 01 Войтович А.А. 

4 1 группа: 

окружающий мир, 

литературное 

чтение, иностранный 

язык (английский) 

17.04.2025 2 урок 45 мин 01,26 Согласно выборке 

5 математика 11.04.2025 2-3 

урок 

90 мин 28 Ягьяева А.Г. 

5 русский язык 15.04.2025 3 урок 45 мин 17 Кондрашкина Н.И. 

5 1 группа: история, 

литература, 

иностранный язык 

(английский)  

17.04.2025 3 урок 45 мин 9, 17, 26 Согласно выборке 

5 2 группа: география, 

биология 

22.04.2025 2-3 

урок 

90 мин 9,16 Согласно выборке 

6 русский язык 11.04.2025 2 урок 45 мин 21 Матвейчук Ю.Ю. 

6 математика 15.04.2025 2-3 

урок 

90 мин 28 Ягьяева А.Г. 

6 1 группа: история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный язык 

(английский)  

22.04.2025 3 урок 45 мин 24, 21,26 Согласно выборке 

6 2 группа: география, 

биология 

17.04.2025 2-3 

урок 

90 мин 9,16 Согласно выборке 

7 русский язык 15.04.2025 2 урок 45 мин 21 Матвейчук Ю.Ю. 

7 математика 22.04.2025 2-3 

урок 

90 мин 28 Ягьяева А.Г. 

7 1 группа: история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный язык 

(английский) 

17.04.2025 2 урок 45 мин 24, 21,26 Согласно выборке 

7 2 группа: география, 

биология, физика, 

информатика 

11.04.2025 2-3 

урок 

90 мин 9,16,27, 

30 

Согласно выборке 

8 русский язык 18.04.2025 2 урок 45 мин 21 Матвейчук Ю.Ю. 

8 математика 14.04.2025 2-3 

урок 

90 мин 28 Ягьяева А.Г. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                            Приложение 2 к приказу 

МБОУ «Зерновская средняя школа»  

8 1 группа: история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный язык 

(английский) 

16.04.2025 3 урок 45 мин 9, 21,26 Согласно выборке 

8 2 группа: география, 

биология, химия, 

физика, 

информатика 

23.04.2025 2-3 

урок 

90 мин  

9,16,27, 

29,30 

Согласно выборке 

10 русский язык 14.04.2025 2-3 

урок 

90 мин 21 Матвейчук Ю.Ю. 

10 математика 18.04.2025 2-3 

урок 

90 мин 28 Ягьяева А.Г. 

10 2 группа: история, 

обществознание, 

география, физика, 

химия, литература, 

иностранный язык 

(английский) 

16.04.2025 2-3 

урок 

90 мин 9, 21, 

26,29,30 

Согласно выборке 

10 2 группа: история, 

обществознание, 

география, физика, 

химия, литература, 

иностранный язык 

(английский) 

23.04.2025 2-3 

урок 

90 мин 9, 21, 

26,29,30 

Согласно выборке 



                                                                                                            от 28.03.2025 г. № 60 

 

 

Состав  

экспертов для проверки Всероссийских проверочных работ  

МБОУ «Зерновская средняя школа» 

в 2025 году 

 

Предмет Класс  Состав комиссии 

Русский язык 4 Костенко Е.Н. – председатель комиссии; 

Войтович А.А. – член комиссии; 

Кондрашкина Н.И. – член комиссии; 

Кладко Е.С. – член комиссии 

Математика 4 

Окружающий мир 4 

Литературное чтение 4 

Иностранный язык 

(английский) 

4 

Русский язык 5 Костенко Е.Н. – председатель комиссии; 

Матвейчук Ю.Ю. – член комиссии; 

Кондрашкина Н.И.. – член комиссии; 

 

6 

7 

8 

10 

Математика 5 Костенко Е.Н. – председатель комиссии; 

Ягьяева А.Г. – член комиссии; 

Масагутова А.Ю. – член комиссии. 
6 

7 

8 

10 

Литература 5 Костенко Е.Н. – председатель комиссии; 

Матвейчук Ю.Ю. – член комиссии; 

Кондрашкина Н.И.. – член комиссии; 

 

6 

7 

8 

 

Биология 5 Костенко Е.Н. – председатель комиссии; 

Кулинич С.В. – член комиссии; 

Денисенко З.Е. – член комиссии. 
6 

7 

8 

10 

География 6 Костенко Е.Н. – председатель комиссии; 

Ягьяева А.Г. – член комиссии; 

Будулак А.М. – член комиссии. 
7 

8 

10 

История 5 Костенко Е.Н. – председатель комиссии; 

Матвейчук Ю.Ю. – член комиссии; 

Будулак А.М. – член комиссии. 

Кулинич С.В. – член комиссии 

6 

7 

8 

10 

Обществознание  6 Костенко Е.Н. – председатель комиссии; 

Матвейчук Ю.Ю. – член комиссии; 

Будулак А.М. – член комиссии; 

Кулинич С.В. – член комиссии 

7 

8 

10 

Физика  7 Костенко Е.Н. – председатель комиссии; 

Ягьяева А.Г. – член комиссии; 

Масагутова А.Ю. – член комиссии. 
8 

10 



Химия 8 Костенко Е.Н. – председатель комиссии; 

Ягьяева А.Г. – член комиссии; 

Денисенко З.Е. – член комиссии. 10 

Иностранный язык 

(английский) 

5 Меметова К.А. – председатель комиссии; 

Костенко Е.Н. – член комиссии; 

Кладко Е.С.– член комиссии. 
6 

7 

8 

10 

Информатика 7 Костенко Е.Н. – председатель комиссии; 

Ягьяева А.Г. – член комиссии; 

Будулак А.М. – член комиссии. 
8 

 

 
 


